INDICAÇÃO Nº 2488 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, ao setor responsável da Administração Pública, que seja realizada a capina, limpeza e recapeamento asfáltico na Travessa Aldo Kalil Homse, localizada entre as Ruas João Basílio e Adolfo Olinto, no Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, tendo em vista que a via encontra-se com o mato alto, blocos soltos, dificultando assim o trânsito de pedestres que circulam naquela localidade, podendo ocorrer acidentes.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 3 de dezembro de 2019.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

3 de dezembro de 2019
)